
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района 

«Ж У К О В С К И Й  РАЙОН » 
Калужской области

П О  С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от 2017г. №

О реализации Решения Районного собра
ния муниципального образования «Жу
ковский район» Калужской области «О 
бюджете муниципального образования 
«Жуковский район» на 2017 год и плано
вый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с пунктом 42 Постановления Правительства Российской Феде
рации от 30 декабря 2016 г. №1551 «О мерах по реализации Федеральною Закона «О 
Федеральном Бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и пунк
том 6 Постановления Губернатора Калужской области от 19 декабря 2016г №530 «О 
реализации Закона Калужской области «Об областном бюджете на 2017 год и на пла
новый период 2018 и 2019 годов» администрация МР «Жуковский район». 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Получателем средств местного бюджета при заключении договора (муници
пального контракта) о поставке товаров, выполнение работ и оказании услуг в преде
лах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных 
вправе предусмотреть авансовые платежи:

а) с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам 
(муниципальным контрактом) о поставке товаров, работ и оказание услуг, г осле под
тверждения предусмотренных указанными договорами (муниципальными контракта
ми) поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг в объеме произведенных 
авансовых платежей;

в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального 
контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств не соответ
ствующему коду бюджетной классификации РФ, - по договорам (муниципальным 
контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не 
установлено настоящим постановлением;

в размере свыше 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) (за 
исключением договоров (муниципальных контрактов), указанных в абзаце третьем 
подпункта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответ
ствующему коду бюджетной классификации РФ, при включении в указанные догово
ры (муниципальные контракты) условия о перечислении авансовых платежей на сче
та, открытые в территориальным органом Федерального казначейства в учреждениях 
ЦБ РФ для учета операций со средствами организаций, не являющихся участниками



о

бюджетного процесса;
до 100 процентов суммы 

доведенных лимитов бюджетных 
ной классификации РФ, - по догов 
(муниципальным контрактам) об 
ния и об их приобретении, обучен 
дении профессиональной перед 
практических и иных конференци 
крытия организационных расходо 
ектной документации и результат 
железнодорожных билетов, билет 
том и путевок на санитарно-курор 
страхования гражданской огветстЕ 

2. Контроль за исполнениех 
теля Главы администрации-заведу 
стителя Главы администрации гк 
пальным имуществом М.М. Паршину.

Глава ад

Договора (муниципального контракта), но не более 
обязательств по соответствуЕощему коду бюджет- 
орам (муниципальным контрактам), - по договорам 

указании услуг связи, о подписке на печатные изда- 
ии на курсах повышения квалификации, о прохож- 
одготовки, об участии в тшучных, научно- 

?х (в том числе включая оплату взносов в целях по- 
в), о проведении государственной экспертизы про- 
эв инженерных изысканий, о приобретении авиа- и 
в для проезда городским и пригородным транспор
тное лечение, а также по договорам обязательного 
енносги владельЕЕев транспортных средств, 
настоящего Постановления возложить на замести- 

ющего финансовым отделом Л.А. Брысину и заме- 
экономике; инвестициям и управлению муници-

го

А.В. Суярко


